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آدرنالین

با پایان تعطیلات فیفــادی، لیگ برتر 
فوتبال از سر گرفته شد. مسابقاتی که انتظار 
می‌رفت مســیر جذاب و هیجان‌انگیز سه 
هفته نخســت را دنبال کند اما به تلخ‌ترین 
شکل ممکن آغاز شد و رنگ انزجار را به این 
رقابت‌ها پاشید. در هفته چهارم لیگ برتر 
تیم ملوان در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
مهمان ســپاهان بود و درگذشت یکی از 
هواداران باتعصب تیم شمالی، تمام مسابقات 

را تحت‌الشعاع خود قرار داد. 

فریاد امداد از روی سکوها
حوالــی دقیقه 25 بــازی بود که ســکوهای 
هواداران ملوان نشان از یک اتفاق می‌داد. مرتضی 
خائف هوادار قدیمی ملوان که بــرای حمایت از 
تیم محبوبش راهی اصفهان شــده بــود، در این 
دقیقه دچار ایســت قلبی شــد و فوتبال ایران را 
عــزادار کرد. گفته می‌شــود عدم رســیدگی به 
موقع باعث شده که شــرایط برای احیای مرحوم 
خائفی فراهم نباشد. صحبت‌های هواداران حاضر 
در ورزشــگاه بعد از این اتفاق نشــان می‌دهد که 
فریادهای آنها برای امدادرسانی به مرحوم خائفی 
 بی‌توجه مانده و کسی در لحظات اولیه به دادشان 

نرسیده است.  
اوضاع روی سکو آنقدر واضح و روشن بود که خبر 
خیلی زود به زمین هم می‌رسد. در اتفاقات مشابه در 
تمام دنیا رسم بر این است که بازی متوقف می‌شود 
اما در این دیدار مسئولان برگزاری مسابقه اجازه 
توقف بازی را ندادند. حتی مازیار زارع ســرمربی 
ملوان هم نسبت به اینکه چرا بازی را برای رسیدگی 
به این هوادار نگه نداشتند،‌ اعتراض کرد و خود را به 
آب و آتش زد اما طبق صحبت‌های او در نشســت 
خبری گویا به ملوانی‌ها گفته می‌شده که حال این 
هوادار خوب است و مشکلی نیست! زارع همچنین 
عنوان کرد اگر می‌دانست که این هوادار فوت کرده، 

به احترامش تیم را از زمین بیرون می‌کشید.

این آمبولانس نه، آن یکی! 
گفته می‌شــود هواداران به دنبــال این بودند 
که مرحوم خائفــی را به آمبولانــس کنار زمین 

برســانند که با ممانعت ماموران روبه‌رو شــدند. 
طبق گفته هواداران حاضر در ورزشگاه، ماموران 
گفته بودند که مرحوم خائفی را باید به آمبولانس 
پشت ورزشگاه برسانند که مردم همین کار را هم 
 می‌کنند اما درنهایت سرگردان به داخل ورزشگاه 

برمی‌گردند. 
درنهایت پزشک ملوان در آمبولانسِ کنار زمین 
با دست به این هوادار شوک وارد کرد و نفس داد. در 
ادامه مرحوم خائفی را به بیمارستان منتقل کردند 
که از دنیا رفت. از طرفی شنیده می‌شود که پزشکان 
ملوان برای کمک به این هوادار می‌خواستند خیلی 
زود وارد عمل شوند که ناظر بازی اجازه این کار را به 
آنها نمی‌دهد. یکی دیگر از مواردی که درباره فوت 
این هوادار مطرح می‌شود، تجهیز نبودن آمبولانس 
حاضر در ورزشگاه است. موضوعی که از سوی علی 
طاهری رییس هیات فوتبال استان اصفهان رد و 
گفته شد به دلیل ریتم قلبی بیمار، قابلیت استفاده 

از دستگاه شوک را نداشته است. 

وقتی قانون عزیز می‌شود
این هوادار وفادار ملوان در حالی جان خود را از 
دست داد که در فوتبالی که »بی‌قانونی« حرف اول 
را می‌زند و بیشتر تیم‌ها و مسئولان کوچک‌ترین 
توجهی به رعایت قانون ندارند، حالا انضباط اهمیت 
ویژه پیدا می‌کند. رییس هیات فوتبال اصفهان در 
دفاع از داوود رفعتی ناظر این بــازی عنوان کرده 
که استفاده از آمبولانس داخل زمین که مختص 
بازیکنان و اعضای تیم‌هاست، برای هواداران ممنوع 
است! اما با این حال درنهایت جناب ناظر لطف کرده 
و اجازه استفاده از این آمبولانس را برای دو هوادار 

ملوان داده است. 
آیا واقعا آمبولانسی که برای خدمت و نجات جان 
آدم‌ها تعبیه شده و رعایت این قانون مهم‌تر از جان 
یک انسان است؟ به فرض محال که فوتبال ایران 
سردمدار رعایت قانون باشد، آیا رعایت این قانون در 
آن شرایط که این هوادار سالخورده با مرگ روبه‌رو 
شده بود، در اولویت قرار دارد؟ آقایان گویا فراموش 
کرده‌اند که فوتبال ایران حتی یک زمین استاندارد 
ندارد که مقابل مهمان خارجی‌اش شرمسار نشود. 
آن‌وقت برای نجــات جان یک انســان چنگ به 
ریسمان قانون می‌اندازند و حتی از اتفاقی که رخ 

داده هم شرمسار نیستند. 

توقف لازم نیست! 
یا در مورد دیگر توقف بازی برای رســیدگی به 
سلامت مرحوم خائفی پیش پا افتاده‌ترین کاری 
بود که مسئولان برگزاری بازی باید انجام می‌دادند. 
اما ناظر معتقد اســت که تابع قوانین AFC است 
و حتی اگر بازیکن هم کنــار زمین فوت می‌کرد، 
مجوزی برای تعطیلی بازی نداشتند! رفعتی معتقد 
است چون این هوادار در دقیقه 72 و در بیمارستان 
جان خود را از دست داده، پس هیچ مشکلی نبوده 
و کار باید دنبال می‌شــد. اما او به این نکته توجه 
نمی‌کند که اگر امداد اولیه در زمان درست انجام 
می‌شد، شاید یک خانواده عزادار نمی‌شدند. مازیار 
زارع در نشست خبری خود به خوبی اشاره کرد که 
فوتبال و به طور کلی ورزش ارزش این را ندارد که 
یک انسان جان خود را از دســت بدهد؛ اما به نظر 
می‌رسد مسئولان برگزاری بازی اعتقاد چندانی به 
این موضوع ندارند و رعایت درست، دقیق و اصولی 
»قوانین« اســت که باید در سرلوحه کارشان قرار 
بدهند. در این بین انسانیت حلقه گم‌شده‌ای است 

که گویا کسی هم به دنبال یافتنش نمی‌رود. 

بازگشت هوادار محروم به ورزشگاه! 
درباره بی‌توجهی به قانون چــه مثالی بهتر از 
یک اتفاق دیگر در همین بازی ســپاهان و ملوان. 
دوازدهم اردیبهشــت همین امسال بود که بعد از 
دیدار سپاهان و پرسپولیس ویدیویی از یک هوادار 
مرد ســپاهان در فضای مجازی منتشــر شد که 
صراحتا به بانوان پرسپولیسی حاضر در ورزشگاه 

هتاکی کــرد. صحبت‌های این هوادار پا به ســن 
گذاشته سپاهانی‌ها آنقدر زشت و زننده بود که هم 
فوتبالی‌ها و هم غیرفوتبالی‌ها را به واکنش وا داشت 
و درخواست مجازات حداکثری برای او داشتند. 
فدراســیون فوتبال هم با صدور یــک رای جالب 
توجه، ضمن محرومیت ۱۰ ساله این هوادار هتاک از 
ورود به هر استادیوم و مکان ورزشی، برای اولین بار 
اعلام کرد که دو دیدار رفت و برگشت پرسپولیس و 
سپاهان در تهران و اصفهان، فقط با حضور هواداران 

زن برگزار خواهد شد. 
همان زمان این سوال ایجاد شد که با توجه به 
عدم وجود امکانات لازم برای تشــخیص چهره و 
فروش بلیت، با چه ابزاری قرار است مانع ورود این 
هوادار به ورزشگاه شد اما از سوی دیگر با توجه به 
اینکه فوتبال ایران و لیدرها و هواداران پر و پا قرصش 
همچنان رابطه سنتی خود را حفظ کرده‌اند و به ویژه 
با شــمایل خاصی که این هوادار دارد، شناختن او 
مقابل درهای ورزشگاه کار چندان سختی نیست. 
اما درست چهار ماه و 11 روز بعد از صدور این حکم، 
این هوادار راهی فولادشهر شد و به تماشای بازی 
سپاهان نشســت. اگر فدراســیون رایی را صادر 
می‌کند، باید ضمانت اجرایی هم داشــته باشــد 
وگرنه حاصل این رای‌هایی که گوش و چشم را پر 
می‌کند می‌شود اینکه یک هوادار هتاک به راحتی 
 بی‌توجه به محرومیتی که دارد، راه ورزشــگاه را 

در پیش می‌گیرد. 
نکته تلخ‌تر ماجرا این است که در همین مسابقه 
زنان اجازه حضور در ورزشــگاه را نداشتند اما این 

هوادار هتاک به آسانی به فولادشهر رفت و شاید اگر 
ویدیو و عکس‌های او منتشر نمی‌شد، هیچ‌کس از 

تشریف‌فرمایی ایشان باخبر نمی‌شد. 
در این بین باید نقدی هم به باشگاه سپاهان وارد 
کرد. باشگاهی که برای قهرمانی در لیگ می‌جنگد 
و انتظار می‌رود در بحث فرهنگی هم الگویی برای 
دیگران باشــد. در فوتبال دنیا باشگاه‌های بزرگی 
هستند که به صورت داوطلبانه مانع حضور افرادی 
در ورزشگاه می‌شوند که با شعارهای نژادپرستانه 
یا تخلفات دیگر روح ورزش را می‌آزارند. اما سپاهان 
که با میلیاردها تومان هزینه‌ای که برای بســتن 
تیمش کرده جزو گران‌ترین تیم‌های لیگ است، 
در بحث فرهنگی شکست خورده و هیچ دیواری 
بین این هوادار و حضور در استادیوم نکشید. حالا 
باشگاه سپاهان باید تاوان این اتفاق را با برگزار شدن 
دیدارهــای خانگی‌اش بدون تماشــاگر آن هم تا 
اطلاع ثانوی بدهد. مهدی آذربایجانی، مدیرعامل 
باشگاه سپاهان هم به کمیته انضباطی احضار شده 
تا پاسخگوی حضور هوادار هتاک روی سکوهای 

فولادشهر باشد. 
حالا مســئولان برگزاری این بــازی تا زمان 
مشخص شدن ابعاد فوت مرحوم خائفی از سوی 
فدراسیون فوتبال محروم شده‌اند. همچنین وزیر 
ورزش هم خواستار گزارشــی دقیق از این اتفاق 
شــده و مدیرعامل ملوان هم پیگیر اتفاقات است. 
باید امیدوار بود هم در بحث تماشاچی غیرقانونی 
سپاهان و هم اتفاقی که برای هوادار ملوان رخ داده، 

با وسواس و جدیت تمام تصمیم‌گیری شود. 

قهرمان وزنه برداری از ایران رفت؛
کیانوش رستمی زیر پرچم کوزوو 

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر به 
میزبانی بحرین آغاز می‌شود و اعلام لیست اولیه کشورها نشان 
می‌دهد که کیانوش رستمی وزنه‌بردار نام‌دار ایرانی قرار است 
برای کشــوری دیگر در این رقابت‌ها وزنه بزند. طبق لیست 
فدراســیون جهانی وزنه‌برداری، کیانوش رستمی قهرمان 
و نایب قهرمان المپیک ریو و لندن، در دســته ۹۶ کیلوگرم 
برای کشــور کوزوو وزنه خواهد زد. رستمی سال گذشته در 
رکوردگیری تیم ملی شــرکت نکرد و در ترکیب تیم اعزامی 
به قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربســتان قرار نگرفــت، از این رو 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم از دست داد پس از آن وارد چالش 
با فدراسیون شد. البته چالش‌های رستمی قدمتی دیرینه دارد 
و تک‌روی‌های او سال‌هاست که وزنه‌برداری را با مشکلات و 
حاشیه‌هایی اساسی روبه‌رو کرده است. او همچنین پیش از 
این هم صحبت‌هایی از رقابت برای کشوری دیگر کرده بود اما 
درمجموع رستمی راهی را در پیش گرفته بود که با رسیدن 
به توافق با تیم ملی و فدراســیون در خط موازی قرار داشت. 
با وجود هر اتفاقی که رقم خورده باشــد، بــاز هم رفتن یک 
ورزشکار دیگر زیر پرچم کشوری جدید اتفاقی تلخ به حساب 
می‌آید. باید دید احمد دنیامالی وزیــر جدید ورزش چه راه 
حلی برای جلوگیری از خروج ورزشکاران می‌اندیشد.  در هر 
حال ماجرای وزنه زدن کیانوش برای کوزوو شبیه به ماجرای 
علی ارسلان فرنگی‌کار ایرانی است که برای صربستان کشتی 
می‌گیرد و بحث پناهندگی در میان نیست. رستمى پاسپورت 
كشور کوزوو را دريافت كرده و فدراسيون جهانى در جريان 
كوچ اين وزنه‌بردار عنوان‌دار از ايران به كشور اروپاىي قرار دارد. 
همان‌طور که على ارسلان به ايران رفت و آمد داشته، اما براى 
تيم ملى كشتى فرنگى صربســتان طلاى جهان را به گردن 
آويخت. يكانوش اين روزها در كرمانشاه تمرينات حرفه‌اى را 
دنبال مك‌ىند و براى ركياورى هم در طول هفته به دل كوه و 

قله‌نشينى در اطراف زادگاهش م‌ىزند.

    
برادران گرایی به جهانی می‌روند

بعد از ماجراهای برادران گرایی در انتخابی تیم ملی کشتی 
فرنگی برای حضور در قهرمانی جهان، کادر فنی تصمیم خود 
را درباره این دو نفر اعلام کرد. محمدرضا گرایی در رقابت وزن 
۷۲ کیلوگرم تیم ملی با شکست برابر دانیال سهرابی شانس 
حضور در رقابت‌های جهانی را از دســت داد اما اکنون این 
کشتی‌گیر قرار است به عنوان فرنگی‌کار وزن ۷۲ کیلوگرم 
در قهرمانی جهان آلبانی روی تشــک برود. از سوی دیگر با 
تصمیم کادر فنی دانیال سهرابی در مسابقات جهانی زیر ۲۳ 
سال به میدان خواهد رفت. همچنین محمدعلی گرایی نیز 
به عنوان نماینده ۸۲ کیلوگرم ایران راهی رقابت‌های جهانی 
بزرگسالان خواهد شد. پویا دادمرز و ایمان محمدی نیز دو 
فرنگی‌کار دیگر ایران در این رقابت‌ها خواهند بود. حالا که 
برادران گرایی فرصت حضور در این میدان جهانی و مهم را به 
دست آورده‌اند، باید با کسب بهترین نتیجه خود را بار دیگر به 
کادر فنی ثابت کنند و از سایه‌ها خارج شوند. آنها روزی نامی 
مطرح در کشــتی جهان بودند اما رفته رفته کم‌فروغ ظاهر 

شدند و در حاشیه قرار گرفتند. 

    
هم‌گروه‌های والیبال در قهرمانی جهان 

رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۵ قرار است از ۱۲ 
تا ۲۸ سپتامبر سال آینده به میزبانی فیلیپین برگزار شود. این 
مسابقات برای اولین ‌بار با فرمت تغییر یافته برگزار می‌شود 
و دو تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی راه خواهند یافت. در 
مسابقات جهانی آینده دو تیم برای اولین‌ بار در این مسابقات 
حضور خواهند داشت؛ فیلیپین میزبان و کلمبیا. در همین 
راستا مراسم قرعه‌کشی این مسابقات برگزار شد و تیم‌های 
حاضر در این رقابت‌ها حریفان خود را شناختند.  بر اساس 
قرعه‌کشی انجام شده تیم ملی والیبال ایران در این رقابت‌ها 
در گروه A با تیم‌های فیلیپین، تونس و  مصر هم‌گروه شد. 
همچنین در گروه B تیم‌های لهستان، رومانی، قطر و هلند، 
در گروه C تیم‌های فرانسه، کره جنوبی، فنلاند و آرژانتین، 
در گروه D تیم‌های آمریکا، کلمبیا، پرتغال و کوبا، در گروه 
E تیم‌های اسلوونی، شیلی، بلغارســتان و آلمان، در گروه 
 G تیم‌های ایتالیا، الجزایر، بلژیــک و اوکراین، در گروه F
تیم‌های ژاپن، لیبی، ترکیه و کانــادا و در گروه H تیم‌های 
برزیل، چین، جمهوری چک و صربســتان قــرار دارند. در 
سال ۲۰۲۳، تقویم فدراسیون جهانی والیبال تغییر کرد و 
 تصمیم بر این شد که مســابقات جهانی هر دو سال یک بار 

برگزار شود.

وقتی بازی فوتبال، مهم‌تر از جان یک انسان استمنهای فوتبال

شب تلخ فولادشهر
 آريا طاري

با پایان کار تیم ملی در مسابقات انتخابی جام جهانی، لیگ 
چهارم لیگ برتر از برتر دوباره کار خــود را آغاز کرد. هفته 

از سر گرفته شد روز جمعه با برگزاری سه مسابقه 
که در هر سه بازی جنجال‌هایی 

ایجاد شد. در بازی سپاهان و ملوان، 
یک هوادار قوهای ســپید جان خــود را از 

دست داد، تراکتور نخســتین شکستش در 
فصل جدید رقابت‌ها را تجربه کرد و دیدار حساس 

شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان با نتیجه دو-دو 
به پایان رسید. 

در هفته‌ای که استقلال و پرسپولیس به ‌واسطه حضورشان 
در لیگ نخبگان آســیا، با قرعه اســتراحت مواجه شده‌اند و 
دیدارهای معوقه این دو تیم برابر گل‌گهر ســیرجان و مس 
رفسنجان قرار است نوزدهم آبان‌ماه به انجام برسد، تراکتور 
و ســپاهان برای صدرنشــینی به میدان رفتند که این تیم 
 طلایی‌پوش اصفهــان بود کــه جایگاهــش را در رده اول 

تثبیت کرد.

صدر جدول تمدید شد
اگر اتفاقات تلخ دیدار ســپاهان و ملوان را کنــار بگذاریم و 
درباره نتیجه این مســابقه صحبت کنیم، باید گفت سپاهان با 
برتری یک گله‌ای که مقابل حریف شمالی خود به دست آورد، 

صدرنشینی‌اش در جدول رده‌بندی را تمدید کرد. 
شاگردان ژوزه مورایس بعد از کسب صددرصد 
امتیازات در ســه هفته اول، با هدف رســیدن 
به چهارمین پیــروزی متوالی مقابــل ملوان 

قرار گرفتند. ملوانی‌ها هم بــا انگیزه حفظ روند 

شکست‌ناپذیری خود به اصفهان سفر کرده بودند اما ماجراهای 
روی ســکو و فوت هوادار این تیم، تمام معادلات را برای قوهای 

سپید بهم زد. 
درنهایت سوپرگل محمد کریمی در دقیقه 41 سپاهان را پیش 
انداخت و طلایی‌پوشان با درخشش کاپیتان تیم خود، برنده به 
رختکن رفتند. در نیمه دوم ملوانی‌ها این شانس را داشتند که از 
روی نقطه پنالتی گل تساوی را وارد دروازه میزبان خود 
کنند اما پیام نیازمند پنالتی امید نورافکن را مهار 

کرد تا تیمش را از تقسیم امتیاز فراری بدهد. 
این دیدار درواقع شب درخشش دروازه‌بان‌ها 
بود. حبیب فرعباسی در دروازه ملوان ملوان 
در دقایق پایانی بازی با مهارهای 
نجات‌بخش خود مانع 

گلزنی سپاهانی‌ها شــد. پیام 
نیازمند هم فرصت‌های ملوانی‌ها را یک به 

یک می‌گرفت تا نقشی ویژه در پیروزی تیمش 
داشته باشد. امید نورافکن بازیکن تحت قرارداد 
سپاهان که به خاطر خدمت سربازی راهی ملوان 
شده اما شب تلخی را در اصفهان سپری کرد و 
نتوانست برخلاف بازی‌های قبلی، عملکردی 
درخشان برای انزلیچی‌ها داشته باشد 
و شــاهد اولین شکست 
تیمش در فصل 
جدید رقابت‌ها 

بود. 
در دیــدار بعدی طلایی‌پوشــان 

خود روز سه‌شــنبه بیســت‌وهفتم 
شــهریورماه بایــد در قامت تیم 
مهمان در هفته نخســت 
لیگ قهرمانان آســیا 2 
به مصاف الوحدات اردن 

بروند و شاگردان مازیار زارع در تیم ملوان هم سی‌ام شهریورماه 
میزبان شمس‌آذر قزوین هستند. 

تساوی در دیدار جنجالی
بعد از برد یک‌گله سپاهان برابر ملوان، نبرد جذاب و پراتفاق 
شمس‌آذر قزوین و استقلال خوزستان با تساوی دو-دو به پایان 
رسید. این دیدار در حالی برگزار شد که شمس‌آذری‌ها بعد از دو 
شکست و کسب تنها یک امتیاز از سه هفته اول، به دنبال اولین 
بردشان در فصل جدید بودند و از سوی دیگر خوزستانی‌ها که در 
هفته سوم استقلال تهران را شکست داده بودند، با روحیه‌ای بالا 

برای ادامه نوار پیروزی‌های‌شان به قزوین رفتند. 
یکی از نکات جالب این بازی نقش VAR در گل‌های به ثمر 
رسیده بود. کمک‌داور ویدیویی گل تیوی بیفوما، ستاره کنگویی 
استقلال خوزستان که تجربه بازی در لالیگای اسپانیا را هم در 
کارنامه‌اش دارد را پذیرفت اما گل‌های میلاد فخرالدینی و سجاد 

شهباززاده را رد کرد. 
اعلام 13 دقیقه وقت اضافه برای نیمه نخست که به 18 دقیقه 
هم رسید، نشان از میزان اتفاقات زیاد این دیدار دارد. از مهم‌ترین 
این اتفاق باید به گل‌به‌خودی بهروز بارانی در دقیقه 4+45 اشاره 
کرد که باعث شد دو تیم با تساوی یک-یک راهی رختکن شوند. 
بررسی چندباره صحنه‌های مشکوک به پنالتی در نیمه نخست به 

کمک VAR از جمله اتفاقات ویژه نیمه نخست بود.
در نیمه دوم ابتدا این خوزستانی‌ها بودند که دست به حمله 
می‌زدند اما رفته‌رفته شــمس‌آذری‌ها هم از لاک دفاعی خارج 
شدند. درنهایت علی وزیری‌پناه، مهاجم تعویضی یشمی‌پوشان 
روی ارســال علی آزادمنش در دقیقه 81 موفق به گلزنی شد تا 
کامبک شمس‌آذری‌ها را کامل کند. خوزستانی‌ها اما که خود را 
در خطر شکست می‌دیدند بعد از این گل یکپارچه حمله شدند 
و در دقیقه 4+90 ســهم یک امتیازی خود را با زدن گل مساوی 
از این مسابقه برداشتند. پرکارترین فرد این بازی VAR بود که 
بارها اتفاقات بازی را بررسی کرد. در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال 
ایران، شمس‌آذر قزوین سی‌ام شهریورماه مهمان ملوان است و 
روز شنبه سی‌ویکم شهریورماه هم استقلال خوزستان در خانه 

پذیرای چادرملو اردکان خواهد بود. 

چشم تراکتور به باخت روشن شد
رسیدن به برد تنها چیزی بود که دراگان اسکوچیچ و تیمش 
در هفته چهارم به دنبالش بودند. تراکتورسازان برای اینکه رفته 
رفته جای سپاهان را در صدر بگیرند،‌ محکوم به پیروزی در دیدار 
خانگی مقابل ذوب‌آهن بودند. تیمی بحران‌زده که درنهایت در 
تبریز نخستین شکست تراکتور را به آنها تحمیل کرد تا همچنان 

گربه‌سیاه آنها باشد. 
سرخ‌پوشــان تبریزی همان‌طور که انتظار می‌رفت تیم برتر 
زمین بودند اما دفاع منســجم ذوبی‌ها اجازه گلزنــی را به آنها 
نمی‌داد. درنهایت محمد ربیعی با تعویض‌های خود در نیمه دوم 
گره بازی را باز کرد و با درخشش مهاجم مورد علاقه‌اش، نخستین 
برد فصل جدید را جشن گرفت. امید لطیفی که در دوران حضورش 
در مس رفسنجان هم تعویض طلایی محمد ربیعی بود، در دقیقه 
67 با استفاده از اشتباه مهلک شجاع خلیل‌زاده، در محوطه جریمه 
تراکتور صاحب موقعیت گلزنی شد و توانست دروازه تراکتوری‌ها 

را باز و از چهره شکست مقابل این تیم رونمایی کند. 
نکته مهم این بازی ناکامی علیرضــا بیرانوند مقابل ذوبی‌ها 
بود. دروازه‌بان شــماره یک ایران بعد از بسته نگه داشتن دروازه 
تیم ملی در دو بازی انتخابی جام جهانی، در بازگشت به لیگ به 
طرز غافلگیرانه‌ای از ذوب‌آهن گل خورد تا خبری از بهبود آمار 
بیرو مقابل این تیم اصفهانی نباشــد. درواقع بدترین آمار دوران 
بازیگری بیرانوند در لیگ برتر برابر ذوب‌آهن ثبت شــده است. 
بیرانوند، ۱۳ بار در لیگ برتر مقابــل ذوب‌آهن قرار گرفته که در 
این بازی‌ها ۱۴ گل خورده است. او همچنین بیشترین گل در یک 
بازی لیگ برتری را هم از ذوب‌آهن خورده است. در لیگ چهاردهم 
که بیرانوند دروازه‌بان نفت بود، او پنج گل از ذوبی‌ها دریافت کرد. 
البته بیرانوند تجربه کلین‌شیت در چهار بازی متوالی مقابل تیم 
اصفهانی را دارد اما او دوباره در بازی رفت فصل پیش در ورزشگاه 
آزادی از شاگردان محمد ربیعی گلی عجیب دریافت کرد تا این 

آمار دوباره خراب شود. 
شاگردان محمد ربیعی روز یکشنبه اول مهرماه باید در دربی 
استان اصفهان به مصاف ســپاهان بروند و تراکتوری‌ها هم روز 
چهارشــنبه بیست‌وهشتم شــهریورماه در هفته نخست لیگ 

قهرمانان آسیا 2 میهمان تیم الوکره قطر هستند. 

لیگ برتر فوتبال از سر گرفته شد

تراکتور ترمز کرد

چهره به چهره

نازنین دشتی 

مدیران باشگاه پیکان تهران در آســتانه توافق با نیلوفر اردلان هستند و احتمالا این 
سرمربی جوان بعد از تجربه همکاری در تیم فوتسال، این‌بار سکان‌دار تیم فوتبال پیکان 

می‌شود. 
به گزارش فوتبال 360، هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان ایران قرار بود از سیزدهم 
مهرماه آغاز شود اما صعود خاتون به مرحله گروهی اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا 
باعث شده تا شرایط برگزاری فصل جدید لیگ برتر تحت‌الشعاع قرار گیرد. هنوز موعد 
جدید شروع لیگ هفدهم از سوی سازمان لیگ اعلام نشده اما گفته می‌شود احتمالا با 
توجه به در پیش بودن اردوی تیم ملی، شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان به اواسط 

آبان‌ماه موکول خواهد شد. 
خاتون بم احتمالا با هدایت مرضیه جعفری پا به فصل جدید می‌گذارد و در شرایطی 
امتیاز تیم شهرداری سیرجان به باشــگاه گل‌گهر منتقل شده که مریم جهان‌نجاتی به 
عنوان سرمربی جدید سرمه‌ای‌پوشان انتخاب شده است. مدیران باشگاه ملوان در آستانه 

توافق دوباره با اعظم غلامی هستند و ســپاهانی‌ها هم بعد از آنکه با نیلوفر اردلان برای 
ادامه همکاری به توافق نرسیدند، با بیان محمودی قرارداد همکاری امضا کرده‌اند تا این 

سرمربی باتجربه سکان‌دار طلایی‌پوشان شود. 

پیکان به دنبال گزینه پرسپولیسی‌ها
مدیران باشگاه پرسپولیس در شــرایطی به دنبال خرید امتیاز لیگ برتری 
هستند که هنوز فرآیند خرید این امتیاز نهایی نشــده است. جالب آنکه با این 

وجود، رایزنی‌هایی برای چینش اعضای کادر فنی و بازیکنان 
اولین تیم فوتبال زنان تاریخ پرسپولیس آغاز شده و همزمان 
با تلاش سرخ‌پوشان برای آغاز رسمی کارشان در لیگ برتر 
فوتبال زنان، مدیران باشگاه پیکان هم تقلای خود را برای 
نهایی‌ کردن فهرست تیم‌شان آغاز کرده‌اند و گفته می‌شود 
هدف خودروســازان در فصل پیش‌رو، حضور در جمع 

تیم‌های بالای جدولی است.
رســول خطیبی بعد از پذیرش ســکان مدیرعاملی 
پیکان، سیروس دین‌محمدی را به عنوان مشاور فنی خود 
انتخاب کرده و تصمیم به ابقای امید روانخواه به عنوان 

سکان‌دار تیم فوتبال مردان پیکان گرفته است. در شرایطی‌ که پیکان در فصل گذشته 
لیگ برتر فوتبال زنان با حضور در رتبه ششم جدول 10 تیمی کارش را به پایان برد، 
حالا خطیبی به دنبال انتخاب یک سرمربی اسم‌ورسم‌دار برای تیمش است 
و گفته می‌شود در حالی‌ که از نیلوفر اردلان به عنوان گزینه هدایت تیم زنان 
پرسپولیس یاد می‌شد، او در آستانه پذیرش هدایت خودروسازان است. 

اردلان و خاطرات خوش پیکان‌سواری
اردلان که در دوران مربیگری خود تجربه حضور در تیم‌های فوتسال زنان 
سایپا و پیکان را دارد و در عرصه فوتبال هم سکان‌دار تیم زنان سپاهان بوده، 
حالا در آستانه پذیرش یک چالش جدید است. کاپیتان سابق تیم‌های ملی 
فوتبال و فوتســال زنان در دوره حضورش در تیم فوتسال زنان پیکان 
توانست این تیم را قهرمان لیگ برتر و سوپرلیگ کند و حالا باید دید 
در صورت نهایی ‌شدن حضورش روی نیمکت پیکان، در تیم فوتبال 
زنان این باشگاه هم می‌تواند بدرخشد و کارنامه موفقی را از خود 
به جای بگذارد یا خیر. گفتنی است که اردلان فصل گذشته، در 
نخستین فصل حضورش در لیگ برتر فوتبال زنان موفق به کسب 

مقام چهارم جدول همراه با تیم سپاهان شد.

 در انتظار ثبت یک انتقال جذاب در فوتبال زنان

اردلان پیکان‌سوار می‌شود؟

اتفاق روز


